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Analiza e meposhtme i perket periudhes 01 Janar — 31 Dhjetor 2021. Ne konceptin e finances dhe te
drejtave te konstatuara analiza duhet te filloje nga momenti I mbjelljeve ne periudhen Shtator — Dhjetor
2020 pavaresisht se prodhimi eshte marre ne vitin 2021. Keshtu cdo shpenzim I kryer per kulturat per te
cilat pritet prodhim ne vitin pasardhes eshte e drejte qe te trajtohen si shpenzim per vitin 2021, duke
zbatuar keshtu edhe parimin “Te ardhurat perballe Shpenzimeve”. Analiza e meposhtme paraget nje
pasqyre te shpenzimeve te prodhimit dhe te ardhurave sipas kulturave per sezonin ¢ pare bujgesor duke
perfshire edhe shpenzimet e kryera per sezonin e dyte deri me 31 Dhjetor 2021.

» LIKUIDITETI
SHTATOR 2020 - DHJETOR 2021

e Gjendja e Cash Flow me 01.09.2020

Likuiditetet perfagesojne vleren monetare te shumave ne banke dhe ne arke per te cilen realizohen
pagesat e ndryshme me qgellim mbarevajtjen e aktivitetit te BAI dhe per daten 01.09.2021 situata ishte si

me poshte:

| Gjendja e parave dhe ekuivalenteve te saj me: 01.09.2020

Kursi I kembimit - sipas BoA

Euro 124.04
Nr Nr. Llogarise Monedha Gjendje Ekuivalenti Leke
1 | BKT-Llogari rrjedhese 402782311 63,042.76 63,042.76
2 | BKT - Euro 402782311 903.87 112,116.03
3 | Vlera monetare - Arka Lek 46,252.00 46,252.00
4 | Vlera monetare - Arka Euro 28.35 3,516.53
Totali mjete monetare 224,927.33

Ne fillim te periudhes shoqeria kishte gjendje cash ne total Shumen prej 224°927.33 leke. Kjo shume
nuk mund te perballonte shpenzimet operacionale te saj dhe keshtu ishte e nevojshme marrja e fondeve
permes shtimit te kapitalit te shoqerise. Megjithe perpjekjet per shitje te kulturave te mbjella si miser te
cilet mundesuan mbulimin e disa prej shpenzimeve operacionale mujore ishte e pamundur mbulimi I te
gjitha shpenzimeve dhe detyrimeve ndaj paleve te treta te mbartura, keshtu ne Dhjetor 2020 dhe Shkurt
2021 u be e mundur shtimi I kapitalit te shogerise ne shumen prej 20°000°000 Leke. Permes kesaj shume

dhe plan biznesit te miratuar shogeria do te ishte ne gjendje te perballonte shpenzimet e saj dhe me te
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ardhurat ge do te realizonte gjate gjithe vitit do te ishte e mundur te perballonte me sukses shpenzimet ¢

saj.

Gjendja e fondeve me date 31.12.2021 paraqitet si me poshte vijon:

Gjendja e parave dhe ekuivalenteve te saj me:

31.12.2021
Kursi I kembimit - sipas BoA
Euro 122.84

Nr Pershkrimi Gjendje Ekuivalenti Leke
1 BKT-Llogari rrjedhese 402782311 4.924,930.82 4,924,930.82
) BKT - Euro 402782311 5427 6,666.53
3 Vlera monetare - Arka Lek 85,408.71 85,408.71
4 Vlera monetare - Arka Euro 58.35 7,167.71
Totali mjete monetare 5,024,173.77

Me date 31 Dhjetor 2021 shogeria ka ne gjendje cash shumen prej 5°024°173.77 Leke ne total.

> DHIMI D IT

e Sasia e parashikuar dhe realizuar e prodhimit

Sasia e planifikuar per tu prodhuar dhe ajo e faktike ¢ realizuar paraqitet ne tabelat e meposhtme te cilat

japin nje pasqyre te planifikimit dhe realizimit te siperfagjeve te mbjella dhe prodhimit te realizuar per

kete periudhe.

Tabela nr. | — Sasia e parashikuar e prodhimit ne kv ose dengje (jonxha)

Prodhimi I parashikuar per vitin 2021
Nr, Pershkrimi Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Nentor | Dhjetor Total
1 Domate sezl : 6.250 100,000 | 100,600 | 100,000 5,750 312,000
2 Spec sez. 1 1,667 26,667 26,667 26,667 26,667 26,667 2333 137,333
3 Patellxhan sez. 1 3,333 14,984 17,482 17,482 17,482 17,482 11,756 100,000
4 Trangull sez. 1 13,333 | 50,000 50,000 50,000 16,667 180,000
5 | Shalqi+pjeper 10,000 | 133,333 | 96,667 240,000
6 Laker 60,000 | 100,000 160,000
7 Sallate 24,000 24,000
8 Miser 120,000 120,000
9 Grure Adelajda 55,000 55,000
10 Grure Toborzo 32,000 32,000
11 Domate ¢ dyte 28,198 66,667 49,136 144,000
12 Trangull I dyte 41,500 62,500 | 64,000 168,000
13 Jonxhe 1,000 1,000 1,000 1,000 4,000
14 | Shege 200 200
15 Kajsi §,333 6,667 15,000
16 Nektarine 26,667 33,333 60,000
17 Kumbull 15,000 15,000 30,000
18 | Dardhe 3,000 3,000 |
19 Pjeshke 6,667 13333 20,000
Total 84,000 | 100,000 - 13,333 | 82,667 | 259,234 | 365482 | 258,482 | 334,046 | 180,065 | 127,225 - 1,804,533

Bazuar ne kontot kulturale dhe plan biznesin e miratuar me lart paraqitet sasia e prodhimit ne kv e

parashikuar per tu vjele ose korrur sipas muajve. Ky parashikim do te mundesonte nje planifikim me te

mire te shitjeve dhe cmimit te shitjes per secilen kulture me qellim perballimin e shpenzimeve mujore
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dhe planifikimit te fuqise punetore. Sasite si me lart u planifikuan per siperfaqjet dhe kostot e prodhimit
ne tabelen ¢ meposhtme:

Tabela nr. 2 — Siperfagjet e mbjella dhe kosto prodhimi e llogaritur ne lek/ke.

Siperfagje | Kosto per
Nr. | Pershkrimi ne HA | kg/deng/njesi
1 | Domate 1 2.40 16.00
2 | Spec 1 1.60 24.29
3 | Patellxhan 1 1.00 20.01
4 | Trangull 1 1.20 15.92
5 | Shalgi+pjeper 3.00 6.60
6 | Laker 4.00 16.74
7 | Sallate 0.90 54.44
8 | Miser 15.00 15.65
9 | Grure Adelajda 11.00 28.97
10 | Grure Toborzo 4.00 22.39
11 | Domate e dyte 1.20 21:17
12 | Trangull I dyte 1.20 16.57
13 | Shege 1.00 559.64
14 | Kajsi 6.82 60.98
15 | Nektarine 8.93 26.44
16 | Kumbull 5.20 21.11
17 | Dardhe 5.14 336.96
18 | Pjeshke 1.90 23.58

Per qartesim kosto prodhimi nenkupton te gjitha shpenzimet e prodhimit si krah pune, materiale dhe
lende te para te konsumueshme, shpenzimet e pergjithshme te prodhimit si paga e agronomit, ¢
brigadierit, dhe e mirembajtesve te sistemit te ujitjes. Ne kuptimin e kontabilitetit te kostos ne kosto te
prodhimit te produktit duhet te perfshihet edhe amortizimi I serave apo I njesive te prodhimit mirepo
nuk jane perfshire per shkak se amortizimi per efekt edhe te administrates tatimore llogaritet rast pas
rasti ne baze te sherbimeve te mirembajtjes se ketyre njesive te prodhimit.

Gjate sezonit te pare dhe te dyte deri me 31 Dhjetor 2021 shoqeria ka realizuar prodhimin e kulturave si
me poshte vijon:

Tabela nr. 3 — Sasia e prodhuar ne kg/dengje per 01 Janar — 31 Dhjetor 2021

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia
1 | SPECIPARE KG 72,862
2 | KASTRAVEC I PARE KG 107,069
3 | MISER KG 91,500
4 | DOMATE E PARE KG 9915 |
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5 | LAKER E BARDHE NE SERA KG 80,957
6 | RUKOLA NE SERA KG 1,552
7 | BAR Dengje 800
8 | QEPE E NJOME KG 2,584
9 | PAZI KG 555
10 | KUMBULL KG 12,458
11 | KAJSI KG 4
12 | DARDHE KG 4d
13 | SALLATE JESHILE KG 25,658
14 | RREPE KG 29
15 | KASTRAVECIDYTE KG 68,435
16 | PATELLXHAN KG 33,250
18 | PJEPER KG 13,091
19 | SHALQIN KG 25,729
20 | Kungull KG 13,406
21 | Fidan shalqini Cope 2,000
22 | GRURE KG 79,440

Tabela e mesiperme paraqet nje pasqyre te prodhimit ne kg te realizuar nderkohe qe per realizimin e
prodhimeve jane kryer shpenzime per fara, pesticide dhe helme, ushqyes si plehra kimike, sherbime
agroteknike, fuqi punetore per mbjelljen, punime gjate ciklit te mitjes dhe vieljes apo korrjes se tyre dhe
se fundmi shpenzime te pergjithshme te prodhimit te tilla si paga e agronomit, brigadierit dhe
mirembajtesve te sistemeve te vaditjes dhe serave. Te gjitha keto shpenzime kane qene te planifikuara

sipas kontove kulturale ku jane specifikuar proceset agronomike.

Vlen te permendet qe krahu I punes per periudhen Shtator 2020 — 30 Prill 2021 eshte paguar me vlere
norme 1200 leke bruto. Duke filluar nga 01 Maj 2021 e ne vazhdim kjo vlere u vendos ge te behej 17360
leke dhe 17560 leke per proceset e sperkatjes. Tabelat e meposhtme paraqesin shpenzimet e planifikuara

te prodhimit dhe shpenzimet e realizuara sipas zerave perkates te lartpermendur.

o Shpenzimet e lendeve te para, helmeve, nafte dhe krah pune per prodhimin dhe administrative

Tabela e meposhtme paraqet ne menyre te permbledhur te gjitha shpenzimet e kryera per sherbimet ne
kultura dhe shpenzimet e tjera administrative. Me shpenzime administrative do te kuptojme te gjitha ato
shpenzime te cilat nuk lidhen drejtperdrejt me prodhimin te tilla si pagat e administrates dhe rojeve,
kestet e kredise nga kooperacioni italian, energjia elektrike per administraten, konsumi i naftes per
transportin e administrates Tirane — Fushe Kruje — Tirane apo per pune ne banke, tatime, ministri € me

radhe.
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Te gjitha keto shpenzime rendojne ne rezultatin financiar te shoqerise dhe pikerisht kur behet planifikimi

i prodhimit merren ne konsiderate si zera.

Tabela me poshte paraget shpenzimet sipas kulturave dhe ato administrative ku perfshihen shpenzime si
lende te para dhe pesticide, nafte, krah pune qe perfageson vleren e pageses bruto te punonjesit se bashku
me sigurimet € pagueshme nga ana e punedhenesit, mirembajtje te serave, automjeteve, ndricimit, taksat
vendore dhe ato ndaj ministrise se bujqesise dhe administrates tatimore.

Me poshte jepet nje permbledhje e shpenzimeve ne total per cdo kulture dhe shpenzimet administrative.

Tabela nr. 4 — Shpenzimet sipas kulturave dhe ato administrative ne leke

Nr. Pershkrimi Shpenzime Faktike
1 | Administrative 21,674,639
2 | Trangull I dyte 2,517,520
3 | Spec I pare 2,453,223
4 | Domate e pare 2,418,661
5 | Domate e dyte 20,761
6 | Trangull I pare 2,211,891
7 | laker e pare 1,881,110
8 | Shpenzime te pergjithshme perimore 1,627,777
9 | Miser 1,589,990
10 | Mekanika 1,432,201
11 | Shpenzime Shitje dhe prodhimi 1,219,399
12 | Patellxhan 1,170,693
13 | Grure 1,126,876
14 | Laker e dyte 781,643
15 | Sallate Jeshile 617,944
16 | Shalqi 563,715
17 | Nektarina 435,364
18 | Kajsi 391,048
19 | Kumbull 344,889

20 | Dardhe 287,496
21 | Kungull 271,605
22 | Pjeper 186,738
23 | Sallate jeshile e dyte 178,287
24 | Mirmbajtje Sera 154,825
25 | Qepe € njome 145,210
26 | Mirembajtje e rrugeve midis serave 136,825
27 | Rukola 129,055
28 | Pjeshka 111,717
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29 | Spec I dyte 47,460
30 | Jonxha 39,895
31 | Shege 37,150 |
32 | Pazi 28,325
33 | Shpenzime te pergjithshme frutore 23,301
34 | Sallate radichio 8,325
35 | Farishte 1,400
36 | Majdanoz 920
Total 46,267,878

Per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2021 shogeria ka krver shpenzime ne shumen 46°267'878L.eke.

e Krahasimi i shpenzimeve te planifikuara dhe faktike
Shpenzimet e realizuara jane kryer ne kuader te prodhimit dhe aktivitetit operacional te shogerise,
megjithate analiza si me poshte do te perqendrohet ne krahasimin e ketyre shpenzimeve te prodhimit me
ato qe kane qene te parashikuara ne Plan Biznes. Duhet te kemi parasysh qe po flasim per shpenzime qe
lidhen direkt me prodhimin dhe qe perfagesojne ate qe quhet kosto e prodhimit te sapo dale nga serat ose
njesia e prodhimit.

Tabela nr. 5 — Krahasimi I shpenzimeve te prodhimit fakt - plan

Shpenzime Shpenzime te
Nr. Pershkrimi Faktike Planifikuara Realizimi
1 | Administrative 21,674,639 19,432,112 111.5%
2 | Trangull I dyte 2,517,520 2,903,975 86.7%
3 | Spec I pare 2,453,223 3,334,313 7’3.6%:_1
4 | Domate e pare 2,418,661 4,988,198 48.5%
5 | Domate e dyte 20,761 3,046,890 0.7%
6 | Trangull I pare 2,211,891 2,864,360 77.2%
7 | laker e pare 1,881,110 2,675,874 70.3%
8 | Shpenzime te pergjithshme perimore 1,627,777 Pa Planifikuar N/A
9 | Miser 1,589,990 1,877,659 84.7%
10 | Mekanika 1,432,201 Pa Planifikuar N/A
11 | Shpenzime Shitje dhe prodhimi 1,219,399 Pa Planifikuar N/A
12 | Patellxhan 1,170,693 1,999,285 58.6%
13 | Grure 1,126,876 2,309,263 48.8%
14 | Laker e dyte 781,643 Pa Planifikuar N/A
15 | Sallate Jeshile 617,944 1,305,464 47.3%
16 | Shalqi 563,715 792,063 71.2%
17 | Nektarina 435,364 1,585,589 27.5%
18 | Kajsi 391,048 914,212 42.8%
19 | Kumbull 344,889 633,104 54.5%
20 | Dardhe 287.496 1,010,514 28.5%
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21 | Kungull 271,605 Pa Planifikuar N/A
22 | Pjeper 186,738 792,063 23.6%
23 | Sallate jeshile e dyte 178,287 Pa Planifikuar N/A
24 | Mirmbajtje Sera 154,825 Pa Planifikuar N/A
25 | Qepe e njome 145,210 Pa Planifikuar N/A
26 | Mirembajtje e rrugeve midis serave 136,825 Pa Planifikuar N/A
27 | Rukola 129,055 Pa Planifikuar N/A
28 | Pjeshka 111,717 471,408 23.7%
29 | Spec I dyte 47,460 Pa Planifikuar N/A
30 | Jonxha 39,895 540,066 7.4%
31 | Shege 37,150 111,864 33.2%
32 | Pazi 28,325 Pa Planifikuar N/A
33 | Shpenzime te pergjithshme frutore 23,301 Pa Planifikuar N/A
34 | Sallate radichio 8.325 Pa Planifikuar N/A
35 | Farishte 1,400 Pa Planifikuar N/A
36 | Majdanoz 920 Pa Planifikuar N/A
Total 46,267,878 53,588,278

Kulturat e tjera si frutat Nektarine, Pjeshke, Shege dhe Jonxhe jane realizuar shpenzime mirepo nuk

eshte marre prodhim per to.

e Teardhurat e parashikuara dhe te realizuara

Tabela nr.6 — Te Ardhurat Faktike

Nr. Pershkrimi Te Ardhura Faktike
1 | Te ardhura nga grantet - nafta 1,267,167
2 | Spec I pare 1,409,871
3 | Trangull I pare 1,839,508
4 | Miser 2,325,625
5 | Domate e pare 72,153
6 | laker e pare 2,684,677
7 | Rukola 106,717
8 | Bar 66,667
9 | Qepe e njome 138,833
10 | Pazi 35,996
11 | Kumbull 299,164
12 | Nektarine -
13 | Kajsi 146
14 | Pjeshke -
15 | Dardhe 592
16 | Sallate Jeshile 1,295,008
17 | Rrepe 3.529
18 | Trangull I dyte 2,234,833
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19 | Patellxhan 1,049,935

20 | Pjeper 168,580

21 | Shalgqi 259,635

22 | Grure 1,919,800

23 | Kungull 212,744

24 | Mirmbajtje Sera 2,000

25 | Domate e dyte Pa realizuar

26 | Jonxhe Pa realizuar

27 | Shege Pa realizuar

28 | Patate 1,225

Total 17,394,404
Tabela nr.7 — Te Ardhurat sipas kulturave dhe cmimi mesatar I shitjes
Nr. Pérshkrimi Njési Sasia | Cmim Vlera TVSH Vi.Me
Mes. TVSH

1 | BAR DENG 800 83 66,667 13,333 80,000
2 | DARDHE KG 36 17 592 118 710
3 | DOMATE E PARE KG 2,834 25 72,153 14,431 86,584
4 | FARE MISRI KG 13 400 5,200 - 5,200
5 | Fertilizer DAP 16-20-0 KG 200 48 9,600 - 9,600
6 | Fidan shalqini COPE 2,000 14 28,000 - 28,000
7 | GRURE KG 79.440 241 1,919,800 383,960 | 2.303,760
8 | KAJSI KG 4 42 146 29 | 175
9 | KASTRAVECIDYTE KG 67,486 33| 2,234,833 446,967 | 2,681,800
10 | KASTRAVEC I PARE KG 97,406 19 | 1,839,508 367,902 | 2,207,410
11 | KUMBULL KG 12,458 24 299,164 59,833 358,997
12 | Kungull KG 13,406 16 212,744 42,549 235,293
13 | LAKER E BARDHE KG T1153 35| 2,684,677 536,935 | 3,221,612
14 | MISER KG 91,500 25 | 2,325,625 465,125 | 2,790,750
15 | PATATE KG 147 8 1,225 245 1,470
16 | PATELLXHAN KG 33,242 32| 1,049,935 209,987 | 1,259,921
17 | PAZI KG 535 67 35,996 7,199 43,195
18 | PJEPER KG 12377 14 168,580 33,716 202,297
19 | QEPE E NJOME KG 2,584 54 138,833 27,767 166,599
20 | RREPE KG 22 160 3,529 706 4,235
21 | RUKOLA NE SERA KG 1,384 77 106,717 21,343 128,060
22 | SALLATE JESHILE KG 25,543 51| 1,295,008 259,002 | 1,554,010
23 | SHALQIN KG 24,756 9 231,635 46,327 277,962
24 | SPECIPARE KG 65,339 22| 1,409,871 281,974 | 1,691,845
Total 16,140,037 | 3,219,447 | 19,359,484

Shitjet ne tabelen nr. 7 perfagesojne shitjet me cmim mesatar te tyre bazuar ne shumat e arketuara dhe

sasise finale te pranuar nga klienti. Kjo sepse jo i gjithe prodhimi ka patur destinacion shitjen pasi per

shkak te cilesise se tij nje pjese eshte hedhur me procesverbal te mbajtur nga perfaqesues te dep. Te
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finances/shitjes, prodhimit dhe magazines. Tabela e meposhtme paraget nje pasqyre te detajuar te sasive

te derguara prane klientit, sasive te kthyera edhe atyre te nxjerrja me procesverbal.

Tabela nr. 8 — Pasqyra e levizjes se prodhimit 01.01.2021 — 31.12.2021

; Hyrje nga Kthime SiEine P.r Udint - ;
Nr. Produkti Prodhimi | nga shitjet Derg.uar.tc jashte _ Firo | Promocion
Klienti standardit
1 | Bar 800 - 800 - - -
2 | Dardhe 44 - 36 9 - -
3 | Domate 9,915 - 7,654 2,261 - -
4 | Fidan shalqini 2,000 = 2,000 - - -
5 | Grure 79,440 - 79,440 - - -
6 | Kajsi 4 - 4 - - -
7 | Kastravec 107,069 2,879 100,285 9,156 - 506
8 | Kastravec 2 68,435 2,106 69,639 885 - 17
9 | Kumbull 12,458 20 77 12,458 - | 2577 -
10 | Kungull 13,406 s 13,406 - - -
11 | Laker 80,957 4,719 81,874 3,791 - 5
12 | Miser 91,500 - 91,500 - - -
13 | Patate - - 147 32 - -
14 | Patellxhan 33,250 - 33,242 8 - -
15 | Pazi 555 44 579 17 - 3
16 | Pjeper 13,091 - 12377 693 - 22
17 | Qepe e njome 2.584 70 2,654 - - -
18 | Rrepe 29 7 29 7 - -
19 | Rukola 1,882 161 1,545 165 - 3
20 | Sallate 25,703 200 25,743 107 - 8
21 | Shalgi 25,728 - 24,756 955 - 15
22 | Spec 72,862 3,345 08,681 71,522 - 3

Per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2021 te ardhurat e realizuara nga shitja e produkteve jane

ne shumen 16’°127°237 Leke dhe nga grantet nga rimbursimi i naftes ne shumen 1°267°167 leke,

me nje total prej 17°394°404 leke. Kjo shifer perfageson vleren pa TVSH te shitjeve te realizuara si

edhe te grantit geveritar per rimbursimin e naftes.

Tabela nr.9 — Te Ardhurat Faktike krahasuar me ato te planifikuara

Te Ardhura Te Ardhura te
Nr. Pershkrimi Faktike planifikuara Realizimi
1 | Te ardhura nga grantet - nafta 1,267,167 = N/A
2 | Spec I pare 1,409,871 5,722,222 24.64%
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3 | Trangull I pare 1,839,508 7,500,000 24.53%
4 | Miser 2,325,625 2,600,000 89.45%

5 | Domate ¢ pare 72.153 14,300,000 0.50%
6 | laker e pare 2,684,677 6,666,667 40.27%
7 | Rukola 106,717 Pa Planifikuar N/A
8 | Bar 66,667 Pa Planifikuar N/A
9 | Qepe e njome 138,833 Pa Planifikuar N/A
10 | Pazi 35,996 Pa Planifikuar N/A
11 | Kumbull 299,164 1,250,000 23.93%
12 | Nektarine = 2,500,000 0.00%
13 | Kajsi 146 625,000 0.02%
14 | Pjeshke - 1,000,000 0.00%
15 | Dardhe 592 175,000 0.34%
16 | Sallate Jeshile 1,295,008 1,000,000 129.50%
17 | Rrepe 3,529 Pa Planifikuar N/A
18 | Trangull I dyte 2,234,833 7,000,000 31.93%
19 | Patellxhan 1,049,935 4,583,333 22.91%
20 | Pjeper 168,580 2,500,000 6.74%
21 | Shalgi 259,635 2,500,000 10.39%
22 | Grure 1,919,800 2,465,000 77.88%
23 | Kungull 212,744 Pa Planifikuar N/A
24 | Mirmbajtje Sera 2,000 Pa Planifikuar N/A
25 | Domate e dyte - 6,000,000 0.00%
26 | Jonxhe - 1,100,000 0.00%
27 | Shege - 25,000 0.00%
28 | Patate 1,225 Pa Planifikuar N/A

Total 17,394,404 69,512,222

Te ardhurat e realizuara jane ne masen 25.02% duke perfshire edhe te ardhurat nga grantet.

Tabela ni. 10 — Rezullati bruto sipas kulturave dhe rezuliati financiar.

Te Ardhura | Shpenzime | Rezultati
Nr, Pershkrimi Faktike faktike Bruto
| Laker e pare 2,684,677 1,881,110 803,567
2 Grure 1,919,800 1,126,876 792,924
3 Miser 2,325,625 1,589,990 735,635
4 Sallate Jeshile 1,295,008 617,944 677,064
5 Bar 66,667 - 66,667
6 Pazi 35,996 28,325 7,671
T Rrepe 3.529 - 3,529
8 Patate 1,225 - 1,225
9 Majdanoz - 920 (920)
10 Farishte - 1,400 (1,400)
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11 Qepe e njome 138,833 145,210 (6,377)
12 Sallate radichio - 8,325 (8.325)
13 Pjeper 168,580 186,738 (18.,158)
14 Domate e dyte - 20,761 (20,761)
15 Rukola 106,717 129,055 (22,338)
16 Shpenzime te pergjithshme frutore - 23,301 (23,301)
17 Shege - 37,150 (37,150)
18 Jonxha - 39,895 (39,895)
19 Kumbull 299,164 344 889 (45,724)
20 Spec I dyte - 47,460 (47,460)
21 Kungull 212,744 271,605 (58,861)
22 Pjeshka - 111 I1T (111,717)
23 Patellxhan 1,049,935 1,170,693 (120,759)
24 Mirembajtje e rrugeve midis serave - 136,825 (136,825)
25 Mirmbajtje Sera 2,000 154,825 (152,825)
26 Sallate jeshile e dyte - 178,287 (178,287)
27 Trangull T dyte 2,234,833 2,517,520 (282,687)
28 Dardhe 592 287,496 (286,904)
29 Shalqi 259,635 563,715 (304,080)
30 Trangull I pare 1,839,508 2,211,891 (372,383)
31 Kajsi 146 391,048 (390,902)
32 Nektarina - 435,364 (435.364)
33 Laker e dyte - 781,643 (781,643)
34 Spec I pare 1,409,871 2,453,223 | (1,043,352)
35 Shpenzime Shitje dhe prodhimi -1 1,219,399 | (1,219,399)
36 Mekanika - 1,432,201 | (1,432,201)
37 Shpenzime te pergjithshme perimore - L62ETIT.|. (1,627.377)
38 Domate e pare 72,153 2,418,661 | (2.346,508)
39 Administrative 1,267,167 | 21,674,639 | (20,407,472)

Total 17,394,404 | 46,267,878 | (28,873,474)

Rezultati financiar i shogerise per periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2021 eshte -28’873’474 Leke.

Rezultati i mesiperm eshte duke mos perfshire shpenzimet ¢ amortizimit per te cilat do te behet nje
petllogaritie e saj duke marre ne konsiderate gjendjen e serave, plastmasit, sistemit te vaditjes dhe

traktoret mbeshtetur mbi nje relacion nga Dep. i Prodhimit.
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